
Naturbeten på Norr-Joffas 

Tack vare den beviljade förlängningen har projektet kunnat fortsätta under vintern 2020/2021. 
Skogsföretaget som egentligen hade sagt kunna åta sig uppdraget backade ändå ur och ett tag 
trodde vi att projektet skulle falla på det. Fortfarande känns det helt overkligt att det har varit så 
svårt att hitta skogsföretagare till uppdraget. Vi frågade lokalt, på fast Åland och på fastlandet, 
men alla hade fullt upp eller så var projektet ointressant helt enkelt. Det får vi väl aldrig riktigt reda 
på.

Till slut lyckades vi ändå få vår lokala Skärgårdsvärme att engagera sig i projektet. Det tog hand 
om de stora mängder material som redan hade samlat sig från de tidigare röjningsarbeten och 
dessutom fällde de och städade undan nästan hela området i Skeppsvik. Vi har tyvärr ingen riktigt 
före-bild, eftersom bilden nedan visar ju redan ett påbörjat röjningsarbete, men ändå anser jag att 
det är väldigt tydligt hur stor förändringen är.


Det gick helt enkelt inte att se genom dalen i Skeppsvik. Första bilden är tagen söderifrån mot 
norr, andra bilden längre upp i dalen norrifrån mot söder - och man ser till och med åkern skymta 
alldeles i bakgrunden. Just den här biten i Skeppsvik är en av de största framstegen med hela 
projektet, det hade vi aldrig kunnat åstadkomma utan LEADER-projektet.


Dessutom har röjningen längs med de två stora åkrar fortsatt. Remsorna längs med åkrarna  har 
blivit bredare och bredare och lövsskogspartierna längs med åkrarna är röjda. Jag bifogar som 
bilaga även en bild på detta samt en bild från stängselbygget.




Stängselmaterialet, som köptes redan i fjol, användes som sist. Det stora naturbetesområdet 
delades i två delar så att man kan kontrollera djurens betande bättre. Stängseln är gjord av 
trästolpar med trådnät. Dessutom finns plankor vid övre kanten. Det finns två hästar på betet och 
fast både är ponyer så är den ena så pass stor att den trycker ner nätet för att komma åt gräset 
på andra sidan. På det sättet har hon redan förstört en del av vår gammal stängsel, därför satt vi 
nu en planka som kant.


Sammanfattning 
Genom projektet har vi kunnat öppna största delen av lövsskogsområdena så att ljuset når ner till 
marken. Stora träd och buskar tar inte längre allt ljus och näring från marken och fler växter får en 
chans att växa. På det sättet kommer mångfalden att öka och naturbeten kommer att ge mycket 
näring åt djuren. Detta har vi dock inte kunnat utföra i så stor utsträckning som det var tänkt från 
början. Orsaken är helt klar brist på företagare. Som det kommer fram i budgeten finns en stor del 
av den budgeterade summan för köptjänster kvar. Skärgårdsvärme tog materialet som flis i 
kommunens värmeanläggning och det uppstod därmed inga kostnader för oss eller projektet. Vi 
skulle förstås hellre ha använt hela summan och lyckats få hela området, dvs även tallskogs 
partierna, uppröjt, men vi vet också att vi inte har kunnat göra mera än vad vi gjorde för att hitta 
företagare. Ändå har stora delar röjts och tagits fram och detta är vi mycket nöjda över.


